РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с. Покровское

25. 09. 2023 № 728

Об утверждении результатов проведения
районных методических объединений
учителей Неклиновского района

В целях содействия инновационному развитию муниципальной

системы образования, оказание методической поддержки муниципальным

образовательным организациям и педагогическим работникам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения районных методических
объединений прошедших с 06.09.2023 г. по 15.09.2023 г. (протокол №1 от
19.09.2023 г. заседания районного методического совета), (приложение 1).
2. Утвердить годовой план работы РМО на 2023-2024 учебный год.

(приложение 2).
3. Назначить руководителем РМО педагогов-психологов ДОУ -

Дегтяреву Оксану Александровну, педагога-психолога МБДОУ
«Лукоморье» п. Дмитриадовка.
4. Назначить руководителем РМО учителей-логопедов Мошко Елену

Михайловну, учителя-логопеда МБДОУ д/с «Чебурашка» с.Синявское.
5. Руководителю РМО учителей-логопедов Мошко Елене Михайловне:
5.1. Подготовить План работы РМО на год;
5.2. Назначить Администратора сообщества РМО учителей-логопедов
для работы в социальных сетях и на сайте сообщества
https://neklrmo.moy.su.
6. Создать районное методическое объединение учителей ОРКСЭ и

ОДНКНР.
7. Назначить руководителем РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР

Саенко Майю Владимировну учителя истории МБОУ В-Ханжоновская
СОШ.
8. Руководителю РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР Саенко Майе

Владимировне:
6.1. Подготовить План работы РМО на год;

6.2. Назначить Администратора сообщества РМО учителей ОРКСЭ
и ОДНКНР для работы в социальных сетях и на сайте сообщества
https://neklrmo.moy.su.

7. Директору МБУО «РИЦ» Потопахиной О.Н. создать раздел на
сайте сообщества https://neklrmo.moy.su для РМО учителей ОРКСЭ и
ОДНКНР, РМО учителей логопедов.

8 Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
назначить доплату за руководство методическим объединением из
бюджете организации, согласно Положения о порядке стимулирующих
выплат работникам.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования Администрации
Неклиновского района Саврасову Ю.В..

Начальник
Управления образования В.М. Пегушин

Проект подготовлен
Будякова О.С., тел. 8(86347)2-06-28